起始日

担保

到期日

担保

类型

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计

报告期末对子公司担保余额合计（B） 110,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 110,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%)

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

29 / 122

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

30 / 122

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

   单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

45,000,000 75   10,725,345 -9,248,850 1,476,495 46,476,495 59.59

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

45,000,000 75   10,725,345 -9,248,850 1,476,495 46,476,495 59.59

其中：境

内非国有

法人持股

境内自然

人持股

45,000,000 75   10,725,345 -9,248,850 1,476,495 46,476,495 59.59

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

15,000,000 25   7,274,655 9,248,850 16,523,505 31,523,505 40.41

1、人民币

普通股

15,000,000 25   7,274,655 9,248,850 16,523,505 31,523,505 40.41

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

60,000,000 100   18,000,000  18,000,000 78,000,000 100

2018 年半年度报告

31 / 122

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
1) 2018 年 2 月 13 日，公司 924.885 万股有限售条件流通股解禁并上市流通，内容详见 2018 年

1 月 30 日在上海证券交易所网站上的公司“2018-003 号”公告《上海天洋：首次公开发行限

售股上市流通公告》；

2) 2017 年度，公司以总股本 60,000,000.00 股为基数，用未分配利润向全体股东每 10股分配现

金红利 2.58 元（含税），共计派发现金红利 15,480,000 元（含税）；同时向全体股东以资本

公积每 10 股转增 3 股，分配完成后公司股本总额增至 78,000,000 股。本次利润分配及转增

股本方案经公司 2018 年 5月 4 日的 2017 年年度股东大会审议通过，该方案已于 2018 年 6 月

实施，内容详见 2018 年 6 月 19 日在上海证券交易所网站上的公司“2018-035 号”公告《上